informó diferencias detectadas en la valuación de la Reserva de Siniestros Pendientes en Juicio (RSP Juicios) 
correspondientes a las Ramas Automotores y Motovehículos.

Que como resultado de la verificación efectuada por la mencionada Gerencia, se determinó un ajuste por la suma 
de PESOS UN MIL CUATROCIENTOS VEINTICINCO MILLONES TRESCIENTOS SETENTA Y CINCO 
MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y UNO ($ 1.425.375.461).

Que, en consecuencia, la Reserva de Siniestros Pendientes en Juicio – Ramos Patrimoniales al 30 de septiembre 
de 2025 ascendía a la suma de PESOS TRECE MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y NUEVE MILLONES 
SETECIENTOS SETENTA Y OCHO MIL CUATROCIENTOS VEINTIDOS ($ 13.469.778.422).

Que considerando el ajuste detallado se determinó una situación deficitaria del Estado de Capitales Mínimos por 
la suma de PESOS UN MIL TREINTA Y DOS MILLONES DOSCIENTOS NOVENTA MIL 
CUATROCIENTOS ONCE ($ 1.032.290.411) y de Cálculo de Cobertura (artículo 35 Ley N° 20.091) por la 
suma de PESOS UN MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y CUATRO MILLONES DOSCIENTOS OCHENTA 
Y NUEVE MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y SEIS ($ 1.994.289.846).

Que conforme el procedimiento previsto en el artículo 82 de la Ley N° 20.091, la Gerencia de Evaluación confirió 
traslado a la entidad mediante la Nota NO-2026-08475104-APN-GE#SSN, de fecha 23 de enero, informándole el 
impacto del ajuste en cada una de las relaciones técnicas.

[...]

(CUIT 30-71233282-0) 
que devienen definitivos los ajustes y observaciones correspondientes a los Estados Contables al 30 de septiembre 
de 2025, detallados a continuación:

a) Estado de Capitales Mínimos:

Se verifica una situación deficitaria por PESOS UN MIL TREINTA Y DOS MILLONES DOSCIENTOS 
NOVENTA MIL CUATROCIENTOS ONCE ($ 1.032.290.411).

b) Cálculo de Cobertura (artículo 35 Ley N° 20.091):

Se verifica una situación deficitaria por PESOS UN MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y CUATRO 
MILLONES DOSCIENTOS OCHENTA Y NUEVE MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y SEIS ($ 
1.994.289.846).

ARTÍCULO 2°.- Intimar a LIBRA COMPAÑÍA ARGENTINA DE SEGUROS S.A. (CUIT 30-71233282-0) a 
que, dentro del plazo de QUINCE (15) días corridos, presente los Estados Contables al 30 de septiembre de 2025 
rectificados.

ARTÍCULO 3°.- Requerir a LIBRA COMPAÑÍA ARGENTINA DE SEGUROS S.A.